



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

**AVISO DE COTAÇÃO.**

**Local:** Terra de Areia/RS

**Órgão:** Secretaria de Saúde

**Modalidade da compra:** Dispensa de Licitação 18

**Amparo legal:** Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

**Tipo:** Aviso de Contratação Direta

**Modo de Disputa:** Dispensa com Disputa

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação:** 10/02/2026

**Objeto:** COMPRA DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER ÀS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, VISANDO GARANTIR A HIGIENIZAÇÃO DOS AMBIENTES, A SEGURANÇA SANITÁRIA E A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS.

**Data de início de recebimento de propostas:** 11/02/2026 das 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 13/02/2026 as 18:00 (horário de Brasília)

**Contato:** (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Adercides A. Valim – (Didi).

**Informações complementares:**

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail [compras@terradeareia.rs.gov.br](mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br)
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.
- Divulgação no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	ALCOOL GEL 70% 1L	FRAS	50	R\$ 8,56	R\$ 428,00
2	ALCOOL GEL 70 % SACHÊ 800G PARA DISPENSER	UN	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
3	BOM AR SPRAY 360ML FRAGANCIA LAVANDA	UN	30	R\$ 14,94	R\$ 448,20
4	BRUXA REFIL CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO RETORCIDOS, PONTEIRA PLASTICA COM ROSCA UNIVERSAL	UN	20	R\$ 10,58	R\$ 211,60
5	COPO DESCARTAVEL 200ML BRANCO C/100UN	UN	100	R\$ 8,19	R\$ 819,00
6	DESINFETANTE FRAGANCIA LAVANDA/NEUTRO 5L	LT	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
7	DISPENSER DE PAREDE COM RESERVATORIO NA COR BRANCO DE 80ML PARA ALCOOL GEL/SABONETE LIQUIDO/ DETERGENTE	UN	40	R\$ 40,85	R\$ 1.634,00
8	DISPENSER PLASTICO PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM MEDIDAS APROX 25CM X 27CM X 12CM	UN	15	R\$ 40,60	R\$ 609,00
9	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE	UN	10	R\$ 8,65	R\$ 86,50



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

10	ESCOVA DE LIMPEZA MULTIUSO OVAL	UN	15	R\$ 5,24	R\$ 78,60
11	FLANELA ALGODÃO 40 X 60 CM COM CUSTURAS NA LATERAL	UN	50	R\$ 4,03	R\$ 201,50
12	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 15L	UN	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
13	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 50L	UN	10	R\$ 185,77	R\$ 1.857,70
14	MOP PÓ ACRILICO SINTETICO AZUL COM CABO	UN	2	R\$ 75,97	R\$ 151,94
15	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 40X60	UN	60	R\$ 9,36	R\$ 561,60
16	PANO MULTIUSO C/5UN 50X33CM	UN	40	R\$ 3,74	R\$ 149,60
17	PAPEL HIGIENICO PCTE C/4 ROLOS BRANCO 60M	UN	180	R\$ 6,73	R\$ 1.211,40
18	PAPEL INTERFOLHAS COM 2 DOBRAS 20X20CM BRANCO PCTE C/1000	UN	100	R\$ 14,66	R\$ 1.466,00
19	PAPEL TOALHA BRANCO FOLHA DUPLA COM 2 ROLOS	UN	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50
20	RODO DE BORRACHA DE 40 CM COM CABO	UN	10	R\$ 13,20	R\$ 132,0
21	SACO DE LIXO 30L NA COR LARANJA PCTE C/100	UN	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
22	SACO DE LIXO 30L PCTE C/100	UN	10	R\$ 15,88	R\$ 158,80
23	SAPONACEO CREMOSO 300ML	FRAS	24	R\$ 3,57	R\$ 85,68
24	SUPORTE PARA COPOS DESCARTAVEIS 200ML PARA 100 COPOS LIBERA APENAS UM COPO POR VEZ	UN	5	R\$ 48,89	R\$ 244,45
25	VASSOURA MATERIAL NAILON COM CABO	UN	10	R\$ 15,99	R\$ 159,90
				<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 13.527,97</b>